[image: ]
                                АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

п.Зеледеево
«__» октября  2018                                                                                   №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Зеледеевского сельсовета за 3 квартал  2018 года

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зеледеевского сельсовета за 1-е полугодие 2018 года
 - по доходам в сумме  3158736,00рублей ;
         - по расходам в сумме  3189819,58  рублей;
- исполнение бюджета с дефицитом в сумме 31083,58 рублей.
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Зеледеевского сельсовета за 1-полугодие  2018 года со следующими показателями:
- доходов Зеледеевского сельсовета, согласно приложению №1 к настоящему решению, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления;
- расходов Зеледеевского сельсовета, согласно приложению №2 к настоящему решению, по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации расходов;
-  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №3 к настоящему решению
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

     Глава сельсовета                                                                          В.В.Ткачук

Председатель Зеледеевского сельского

Совета депутатов                                                                              В.В.Руцинская

	Отчет по доходам бюджета Зеледеевского сельсовета за 3 квартал 2018 года

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего

	5724380

	3158736,00
	2565644
	55

	в том числе:

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1191161805100000140
	17000
	200
	16800

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами
	10010302200010000110
	131700
	104213,20
	27487
	79

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление налога осуществляется в соответствии со  статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210102010011000110
	226730
	167276,00
	59454
	7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	105400
	8474,30
	96926
	7,6

	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	155700
	109017
	47683
	70

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (проценты и пени по соответствующему платежу)
	18210606033102000110
	           -

	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	1074760
	209784,45
	864976
	20

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (проценты и пени по соответствующему платежу)
	18210606023102000110
	                      -

	Дотации  бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  из районного Фонда финансовой поддержки за счет средств районного бюджета

	81820215001108017151
	621000
	461000,00
	160000
	74

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности краевой бюджет
	81820215001107601151
	883900
	666000
	217900                 -
	75

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности районный бюджет
	81820249999108018151
	1031200
	873000
	158200                     -
	85

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	81820235118100000151
	80300
	51755
	28545
	64

	Прочие межбюджетные трансферты  на административную комиссию
	81820204999100000151
	2285
	-
	2285

	Прочие межбюджетные трансферты  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений из краевого бюджета
	81820249999107508151
	241301
	160868
	80434                    -
	66

	Прочие межбюджетные трансферты  на мероприятия по аккарицидным обработкам мест массового отдыха населения
	81820204999100000151
	110000
	110000
	                        -
	100

	Прочие межбюджетные трансферты  на мероприятия по пожарной безопасности
	81820249999107412151
	17520
	17520

	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Зеледеевского сельсовета на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	81820249999107541151
	700000

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских (городских)  поселений
	81820405099100000151
	86000
	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Зеледеевского сельсовета из резервного фонда администрации Емельяновского района
	81820290054108013151
	150000
	150000

	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 января 2018 года на 4 процента
	81820249999101047151
	86300
	64726,34
	21574
	75

                                                                                                                                                                                                    Приложение №2 к отчету

Отчет по расходам бюджета за 3 квартал 2018 года бюджета поселения
по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	608000
	410357
	197643
	67

	3
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	482220
	263949,60
	218271
	55

	4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1741525
	1044844
	696681
	60

	5
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6700
	0
	-

	6
	Резервный фонд
	0111
	11000

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	80300
	50959
	29341
	63

	8
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	80300
	50959
	29341
	63

	9
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	77520
	39519
	38000
	51

	11
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	58248
	20247
	38000
	35

	12
	Краевые пож.безопасность
	0310
	17520
	17520

	100

	13
	Софинасирование по пож.безоп.
	0310
	1752
	1752

	100

	12
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	479133
	244807
	234326
	51

	16
	Дорожное хозяйство за счет местного бюджета
	0409
	233729
	175470
	58259
	75

	18
	Содержание дорог за счет краевого бюджета
	0409
	241301
	65036
	175265
	27

	20
	Софинасиров по дорогам
	0409
	4301
	4301

	100

	21
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	265000
	157382
	107618
	60

	22
	Взнос на капитальный ремонт
	0501
	100000
	30000
	70000
	30

	23
	Благоустройство
	0503
	165000
	127382
	37618
	77

	26
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1245000
	855000
	390000
	69-

	Культура по соглашению
	0801
	1245000
	855000
	390000
	69

	28
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900
	123200
	123200

	100-

	29
	Другие вопросы в области здравоохранения

	110000
	110000

	100

	30
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	13200
	13200

	100-

	31
	Социальное обеспечение
	1006
	12531
	0

	32
	Расходы по ППМИ
	1102
	898473

	ВСЕГО

	6029356
	3189819,58
	283937
	53

Приложение №3 к решению
Зеледеевского  сельского Совета депутатов
от     .2018 г. №
Внутренние источники финансирования бюджета за 3 квартал 2018 года

	№ строки
	Код
	Наименование показателя
	Утверждено
сумма, тыс.руб.
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	2
	4

	1
	818 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-304976
	-31083
	-

	2
	818 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	               5717880

	3158736
	35

	3
	818 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	5717880

	             3158736
	35

	4
	818 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5717880

	           3158736
	35

	5
	818 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5717880

             3158736
	35

	6
	818 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6029356
	3189819
	53

	7
	818 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6029356
	3189819
	53

	8
	818 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6029356
	3189819
	53

	9
	818 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6029356
	3189819
	53

image1.emf